



ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA		DER fevereiro 2022 (Ligante fevereiro/2022)	cartilha										cartilha	cartilha					
Anexo		Anexo	Anexo										Anexo						
ESCRITÓRIO REGIONAL SUBPROJETO: PROTOCOLO: ARQ Nº: LOCAL: BDI (%) - BETUMES: 14,72% BDI (%) - SERVIÇOS: 19,60% ENSAIOS (%)		PAVIMENAÇÃO																	
<b>PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO</b>																			
Município:	CEU AZUL	SAM	78													SAM	78		
Projeto:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES	LOTE	1													LOTE nº	1		
Local da Obra:	GLOSA 01 - Rua Curitiba																		
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT		CONSUMO				UD	PROJETO ORIGINAL				ORÇAMENTO APROVADO					
			km	( ton )	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	Paranacidade ( R\$ )	( R\$ ) - PM TOTAIS	QUANT	UNIT	Paranacidade ( R\$ )	( R\$ ) - PM TOTAIS		
10		<b>DRENAGEM</b>																	
600300	DER	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria				10,70	10,70	12,80	m3	7,92	12,80	101,38	101,38		7,92	12,80	101,38	101,38	
601200A	DER	Reaterro e apiloamento mecânico				32,05	28,85	34,50	m3	4,59	34,50	158,18	158,18		4,59	34,50	158,18	158,18	
601200B	DER	Reaterro Sem Apiloamento				16,03	14,42	17,25	m4	1,97	17,25	33,90	33,90		1,97	17,25	33,90	33,90	
610400A	DER	Corpo de BSTC o 0,40 sem Berço e sem Armação				4,71	75,46	80,17	m	11,00	95,89	1.054,79	1.054,79		11,00	95,89	1.054,79	1.054,79	
transporte		Cimento	546,00	0,0019	0,66														
transporte		Areia	164,00	0,0100	1,50														
transporte		Tubo	20,00	0,1100	2,55														
BLSA120	DER	B.L. Simples alvenaria H até 1,20 m				184,36	1362,45	1546,82	1849,99	un	2,00	1.849,99	3.699,98	3.699,98		2,00	1.849,99	3.699,98	3.699,98
transporte		Cimento	546,00	0,1154	40,24														
transporte		Areia	164,00	0,6221	93,48														
transporte		Brita	29,90	0,2042	6,86														
transporte		Tijolo	30,00	0,8798	29,63														
transporte		Cal	546,00	0,0293	14,15														
<b>PREÇO GLOBAL</b>											5.048,23	5.048,23	5.048,23		5.048,23	5.048,23	5.048,23		
TOTAL DO PAVIMENTO (1-2,3-4-5)																			
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)																			
TOTAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (8)																			
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS (9)																			
TOTAL DE DRENAGEM (10)											5.048,23	5.048,23	5.048,23		5.048,23	5.048,23	5.048,23		
TOTAL DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS (11)																			
AREA INICIAL												m2				AREA ATUAL		m2	

GUSTAVO  
FRANCESCHINI:0476786  
3988

Assinado de forma digital por  
GUSTAVO  
FRANCESCHINI:04767863988  
Dados: 2023.02.23 08:00:01 -03'00'